



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde
 CEP: 78455-000 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300
 E-mail: compra@lucasdorioverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br

Solicitação de Compra Nº 160/2024

Solicitante:	VINICIUS EDUARDO	Data da Solicitação:	15/01/2024
Organograma:	1510000001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO (Padrão)		
Local de Entrega:	ALMOXARIFADO CENTRAL		
Objeto:	PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA VERTICAL E HORIZONTAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO VERDE – MT.		
Justificativa:			
Observações:			
Desdobramento:			
Fundamento Legal:			
Justificativa Valores:			
Prazo Execução:			
Modalidade:			

Itens solicitados:

Item	Código	Qtd.	Unid.	Especificação	Preço Unit. Estimado	Preço Total Estimado
1	155048-1	100,00	UN	ROLO DE LA SINTETICA ANTI-RESPINGO COM 15 CM INCLUSO GARFO	19,7900	1.979,00
2	155046-1	100,00	UN	ROLO DE LA SINTETICA ANTI-RESPINGO COM 09 CM INCLUSO GARFO	18,4600	1.846,00
3	706060-1	100,00	UN	ROLO DE LA SINTETICA ANTI-RESPINGO COM 23 CM INCLUSO GARFO	22,7600	2.276,00
4	167059-1	10,00	UN	CANALIZADOR DE TRAFEGO BASE QUADRADA. FABRICADO EM POLIETILENO LINEAR ADITIVADO CONTRA AÇÃO DOS RAIOS SOLARES ULTRAVIOLETA, POSSUI COR SOLIDA INCORPORADA A QUENTE, GARANTINDO UMA PROLONGADA VIDA UTIL CONTRA DESBOTAMENTO. COM DESIGN DIFERENCIADO, O CANALIZADOR DE TRAFEGO BASE QUADRADA PERMITE RECEBER LASTRO PARA AUMENTAR SEU PESO ORIGINAL, OU PESOS EM SEU TOPO SEM SE DEFORMAR. DEVE VIM ESCRITO DE FORMA PERMANENTE A ESCRITA GMLRV PARA IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL. DETALHES TECNICOS: 1110X560X560 MM PESO TOTAL: 6,5 KG.	371,9100	3.719,10
5	167061-1	6,00	UN	BARREIRA PANTOGRAFICA LJ DO TIPO CAVALETE - PLASTICO, COM FITAS REFLETIVAS, PESO ENTRE 6 E 25 KG, DE 1X1 M. 16 REGUAS C/ BASE C/ REFLETIVO - FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA RESISTENCIA O SISTEMA PANTOGRAFICO E COMPOSTO POR 16 REGUAS PLASTICAS. CADA REGUA POSSUI 02 REBAIXOS (SENDO DOIS EM CADA LADO) PARA COLOCAÇÃO DE REFLETIVOS DE ALTA INTENSIDADE, NA COR BRANCA MEDINDO 5,6 CM X 30 CM TOTALIZANDO 28 REFLETIVOS POR BARREIRA. POSSUI 03 BASES DE BORRACHA RECICLADA PARA DAR MAIOR ESTABILIDADE COM MEDIDAS DE 5 CM X 40 CM X 12 CM (ALTURA, LARGURA, COMPRIMENTO). BARREIRA DE USO TEMPORARIO, MOVEL, UTILIZADO EM SITUAÇÕES ESPECIAIS, COMO OPERAÇÕES DE TRANSITO, OBRAS E SITUAÇÕES DE EMERGENCIA OU PERIGO, COM O OBJETIVO DE ALERTAR OS CONDUTORES, BLOQUEAR E/OU CANALIZAR O TRANSITO, PROTEGER PEDESTRES, TRABALHADORES, EQUIPAMENTOS. ALTURA 84 CM ABERTURA MAXIMA 4,60 M, COM PESO DE 14,8 KG.	989,5200	5.937,12
6	706063-1	20,00	UN	BALIZADOR MÓVEL, FORMATO CILINDRICO E OCO, COM ORIFÍCIO NA PARTE SUPERIOR, BASE QUADRANGULAR, CORPO NA COR LARANJA, COM FAIXAS HORIZONTAIS BRANCA RETRORREFLETIVAS, FABRICADO EM POLIETILENO SEMIFLEXIVEL, PROPORCIONA UMA SINALIZAÇÃO COM EFICIENCIA E SEGURANCA. DEVE VIM ESCRITO DE FORMA PERMANENTE A ESCRITA GCM-LRV PARA IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL. DETALHES TECNICOS: 1000X110X400 MM PESO TOTAL: 6 KG.	278,8900	5.577,80
7	706067-1	4,00	UN	PARAFUSO FRANCES COM PORCA E ARRUELAS ZB 5/16X4, PARA FIXAÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	44,8300	179,32



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde
nullCNPJ: 24.772.246/0001-40null
E-mail: compra@lucasdorioverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br

Preço Total:	21.514,34
---------------------	-----------

Dotações Utilizadas:

Dotação	Descrição	Recurso	Valor Previsto:
---------	-----------	---------	-----------------

Lucas do Rio Verde, 15 de Janeiro de 2024.

Assinatura do Responsável

Assinantes

✓ **LUCIANA DE SOUZA BAUER**

Assinou em 29/01/2024 às 10:43:56 com o certificado avançado da Betha Sistemas e possui a identidade verificada com o CPF ***.489.949-**

Eu, LUCIANA DE SOUZA BAUER, estou ciente das normas descritas na Lei nº 14.063/2020, no que se refere aos tipos de assinaturas consideradas como válidas para a prática de atos e interações pelos Entes Públicos.

Veracidade do documento



Documento assinado digitalmente.

Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

1R2**NDZ****DV5****PQK**



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde
CEP: 78455-000 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300
E-mail: compra@lucasdorioverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br

Solicitação de Compra Nº 161/2024

Solicitante:	Neura Terezinha Pozzebonn	Data da Solicitação:	15/01/2024
Organograma:	0810000001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (Padrão)		
Local de Entrega:	ALMOXARIFADO CENTRAL		
Objeto:	PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA VERTICAL E HORIZONTAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO VERDE – MT.		
Justificativa:			
Observações:			
Desdobramento:			
Fundamento Legal:			
Justificativa Valores:			
Prazo Execução:			
Modalidade:			

Itens solicitados:

Item	Código	Qtd.	Unid.	Especificação	Preço Unit. Estimado	Preço Total Estimado
1	706063-1	20,00	UN	BALIZADOR MÓVEL, FORMATO CILINDRICO E OCO, COM ORIFÍCIO NA PARTE SUPERIOR, BASE QUADRANGULAR, CORPO NA COR LARANJA, COM FAIXAS HORIZONTAIS BRANCA RETRORREFLETIVAS, FABRICADO EM POLIETILENO SEMIFLEXIVEL, PROPORCIONA UMA SINALIZACAO COM EFICIENCIA E SEGURANCA. DEVE VIM ESCRITO DE FORMA PERMANENTE A ESCRITA GCM-LRV PARA IDENTIFICACAO DO MATERIAL. DETALHES TECNICOS: 1000X110X400 MM PESO TOTAL: 6 KG.	278,8900	5.577,80

Preço Total:	5.577,80
---------------------	----------

Dotações Utilizadas:

Dotação	Descrição	Recurso	Valor Previsto:
---------	-----------	---------	-----------------

Lucas do Rio Verde, 15 de Janeiro de 2024.

Assinatura do Responsável

Assinantes

- ✓ **KARINA XAVIER DE BARROS MENEGHEL**
Assinou em 30/01/2024 às 15:26:36 com o certificado avançado da Betha Sistemas
Eu, KARINA XAVIER DE BARROS MENEGHEL, estou ciente das normas descritas na Lei nº 14.063/2020, no que se refere aos tipos de assinaturas consideradas como válidas para a prática de atos e interações pelos Entes Públicos.

Veracidade do documento



Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

56D

QX8

2R1

J80



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde
 CEP: 78455-000 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300
 E-mail: compra@lucasdorioverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br

Solicitação de Compra Nº 158/2024

Solicitante:	FLAVIA DE MOURA DANTAS	Data da Solicitação:	15/01/2024
Organograma:	1110000001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER (Padrão)		
Local de Entrega:	ALMOXARIFADO CENTRAL		
Objeto:	PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA VERTICAL E HORIZONTAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO VERDE – MT.		
Justificativa:			
Observações:			
Desdobramento:			
Fundamento Legal:			
Justificativa Valores:			
Prazo Execução:			
Modalidade:			

Itens solicitados:

Item	Código	Qtd.	Unid.	Especificação	Preço Unit. Estimado	Preço Total Estimado
1	706052-1	50,00	UN	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, COR BRANCA (NOTAÇÃO PADRÃO MUNSELL N 9,5), PARA PINTURA EM ASFALTO, EM RESINA ACRÍLICA, A BASE DE SOLVENTE, VDM URBANA ATÉ 10.000, DE ACORDO COM PADRÃO DA NORMA ABNT NBR 11862, MÉTODO NBR 15438/06, DERSA OP 0621, BALDE DE 18 LITROS. A TINTA DEVE TER RENDIMENTO MÍNIMO DE 30 M² EM APLICAÇÃO COM ESPESURA DE 0,6MM, TEMPO MÁXIMO DE SECAGEM 20 MINUTOS, DEVE SER ACONDICIONADA EM RECIPIENTE METÁLICO, CILÍNDRICO, COM TAMPAS REMOVÍVEL COM DIÂMETRO IGUAL AO DO RECIPIENTE E COM SISTEMA DE FECHAMENTO COM TRAVAS DE SEGURANÇA. PRODUTO DEVE TER PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES (FECHADO), A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO E VIDA ÚTIL DA SINALIZAÇÃO APÓS A APLICAÇÃO MÍNIMA DE 24 MESES (CONSIDERANDO VOLUME TRÁFEGO DE 10.000 VEÍCULOS/FAIXA/DIA)	367,3700	18.368,50
2	706054-1	10,00	UN	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, COR VERMELHA (NOTAÇÃO PADRÃO MUNSELL 7,5 R 4/14), PARA PINTURA EM ASFALTO, EM RESINA ACRÍLICA, A BASE DE SOLVENTE, VDM URBANA ATÉ 10.000, DE ACORDO COM PADRÃO DA NORMA ABNT NBR 11862, MÉTODO NBR 15438/06, DERSA OP 0621, BALDE DE 18 LITROS. A TINTA DEVE TER RENDIMENTO MÍNIMO DE 30 M² EM APLICAÇÃO COM ESPESURA DE 0,6MM, TEMPO MÁXIMO DE SECAGEM 30 MINUTOS, DEVE SER ACONDICIONADA EM RECIPIENTE METÁLICO, CILÍNDRICO, COM TAMPAS REMOVÍVEL COM DIÂMETRO IGUAL AO DO RECIPIENTE E COM SISTEMA DE FECHAMENTO COM TRAVAS DE SEGURANÇA. PRODUTO DEVE TER PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES (FECHADO), A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO E VIDA ÚTIL DA SINALIZAÇÃO APÓS A APLICAÇÃO MÍNIMA DE 24 MESES (CONSIDERANDO VOLUME TRÁFEGO DE 10.000 VEÍCULOS/FAIXA/DIA)	373,3800	3.733,80
3	706055-1	50,00	UN	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, COR PRETA (NOTAÇÃO PADRÃO MUNSELL N 0,5 OU N 1), PARA PINTURA EM ASFALTO, EM RESINA ACRÍLICA, A BASE DE SOLVENTE, VDM URBANA ATÉ 10.000, DE ACORDO COM PADRÃO DA NORMA ABNT NBR 11862, MÉTODO NBR 15438/06, DERSA OP 0621, BALDE DE 18 LITROS. A TINTA DEVE TER RENDIMENTO MÍNIMO DE 30 M² EM APLICAÇÃO COM ESPESURA DE 0,6MM, TEMPO MÁXIMO DE SECAGEM 30 MINUTOS, DEVE SER ACONDICIONADA EM RECIPIENTE METÁLICO, CILÍNDRICO, COM TAMPAS REMOVÍVEL COM DIÂMETRO IGUAL AO DO RECIPIENTE E COM SISTEMA DE FECHAMENTO COM TRAVAS DE SEGURANÇA. PRODUTO DEVE TER PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES (FECHADO), A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO E VIDA ÚTIL DA SINALIZAÇÃO APÓS A APLICAÇÃO MÍNIMA DE 24 MESES (CONSIDERANDO VOLUME TRÁFEGO DE 10.000 VEÍCULOS/FAIXA/DIA)	339,6000	16.980,00
4	706056-1	70,00	UN	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, COR AZUL (NOTAÇÃO PADRÃO MUNSELL 5 PB 2/8), PARA PINTURA EM ASFALTO, EM RESINA ACRÍLICA, A BASE DE SOLVENTE, VDM URBANA ATÉ 10.000, DE	378,6000	26.502,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde
CEP: 78455-000 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300
E-mail: compra@lucasdorioverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br

ACORDO COM PADRÃO DA NORMA ABNT NBR 11862, MÉTODO NBR 15438/06, DERSA OP 0621, BALDE DE 18 LITROS. A TINTA DEVE TER RENDIMENTO MÍNIMO DE 30 M² EM APLICAÇÃO COM ESPESSURA DE 0,6MM, TEMPO MÁXIMO DE SECAGEM 30 MINUTOS, DEVE SER ACONDICIONADA EM RECIPIENTE METÁLICO, CILÍNDRICO, COM TAMPA REMOVÍVEL COM DIÂMETRO IGUAL AO DO RECIPIENTE E COM SISTEMA DE FECHAMENTO COM TRAVAS DE SEGURANÇA. PRODUTO DEVE TER PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES (FECHADO), A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO E VIDA ÚTIL DA SINALIZAÇÃO APÓS A APLICAÇÃO MÍNIMA DE 24 MESES (CONSIDERANDO VDM 10.000 VEÍCULOS/FAIXA/DIA)

5 155048-1 100,00 UN ROLO DE LA SINTETICA ANTI-RESPINGO COM 15 CM INCLUSO GARFO 19,7900 1.979,00

6 155046-1 150,00 UN ROLO DE LA SINTETICA ANTI-RESPINGO COM 09 CM INCLUSO GARFO 18,4600 2.769,00

7 706060-1 200,00 UN ROLO DE LA SINTETICA ANTI-RESPINGO COM 23 CM INCLUSO GARFO 22,7600 4.552,00

8 706057-1 50,00 UN DILUENTE/SOLVENTE PARA TINTA DE DEMARCAÇÃO VIARIA, COMPOSTO POR HIDROCARBONETO DE EVAPORAÇÃO RÁPIDA E ISENTO DE BENZENO, DE ACORDO COM NBR 11702. GALÃO 18 LITROS, DEVE SER ENTREGUE PRODUTO COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES, A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO.

9 167061-1 20,00 UN BARREIRA PANTOGRAFICA LJ DO TIPO CAVALETE - PLÁSTICO, COM FITAS REFLETIVAS, PESO ENTRE 6 E 25 KG, DE 1X1 M. 16 REGUAS C/ BASE C/ REFLETIVO - FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA RESISTÊNCIA O SISTEMA PANTOGRAFICO E COMPOSTO POR 16 REGUAS PLÁSTICAS. CADA REGUA POSSUI 02 REBAIXOS (SENDO DOIS EM CADA LADO) PARA COLOCAÇÃO DE REFLETIVOS DE ALTA INTENSIDADE, NA COR BRANCA MEDINDO 5,6 CM X 30 CM TOTALIZANDO 28 REFLETIVOS POR BARREIRA. POSSUI 03 BASES DE BORRACHA RECICLADA PARA DAR MAIOR ESTABILIDADE COM MEDIDAS DE 5 CM X 40 CM X 12 CM (ALTURA, LARGURA, COMPRIMENTO). BARREIRA DE USO TEMPORÁRIO, MOVEL, UTILIZADO EM SITUAÇÕES ESPECIAIS, COMO OPERAÇÕES DE TRÂNSITO, OBRAS E SITUAÇÕES DE EMERGÊNCIA OU PERIGO, COM O OBJETIVO DE ALERTAR OS CONDUTORES, BLOQUEAR E/OU CANALIZAR O TRÂNSITO, PROTEGER PEDESTRES, TRABALHADORES, EQUIPAMENTOS. ALTURA 84 CM ABERTURA MÁXIMA 4,60 M, COM PESO DE 14,8 KG.

			Preço Total:	108.564,70
--	--	--	---------------------	------------

Dotações Utilizadas:

Dotação	Descrição	Recurso	Valor Previsto:
---------	-----------	---------	-----------------

Lucas do Rio Verde, 15 de Janeiro de 2024.

Assinatura do Responsável

Assinantes

- ✓ JACKSON TIMOTEO LOPES
Assinou em 29/01/2024 às 11:03:51 com o certificado avançado da Betha Sistemas
Eu, JACKSON TIMOTEO LOPES, estou ciente das normas descritas na Lei nº 14.063/2020, no que se refere aos tipos de assinaturas consideradas como válidas para a prática de atos e interações pelos Entes Públicos.

Veracidade do documento



Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

D72**G6G****XKX****8Z3**

**ESTADO DE MATO GROSSO**
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde
CEP: 78455-000 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300
E-mail: compra@lucasdorioverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br

Solicitação de Compra Nº 157/2024

Solicitante:	GISIANE CARLA TAPARELLO	Data da Solicitação:	15/01/2024
Organograma:	0510000362 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E OBRAS (Padrão)		
Local de Entrega:	ALMOXARIFADO CENTRAL		
Objeto:	PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA VERTICAL E HORIZONTAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO VERDE – MT.		
Justificativa:			
Observações:			
Desdobramento:			
Fundamento Legal:			
Justificativa Valores:			
Prazo Execução:			
Modalidade:			

Itens solicitados:

Item	Código	Qtd.	Unid.	Especificação	Preço Unit. Estimado	Preço Total Estimado
1	706050-1	5.000,00	UN	TACHAS REFLETIVAS - TIPO MINI TACHA MONO/BI DIRECIONAL CONFECCIONADA EM RESINA POLIÉSTER DE ALTA RESISTÊNCIA, NA COR AMARELA, NO TAMANHO 10X8X2 CM COM 1 PINO DE FIXAÇÃO GALVANIZADO, INDELÉVEL, FIXAÇÃO EM AÇO, ELEMENTO REFLETIVO EM ACRÍLICO PRISMÁTICO COM REVESTIMENTO ANTIABRASIVO, NA COR NA COR BRANCA, AMARELA OU VERMELHA, FIXADO NO MEIO DA PEÇA, RESISTENTE A IMPACTO DE PNEUS E DEMAIS CONDIÇÕES AMBIENTAIS. CONFORME NORMA ABNT NBR 14636.	8,4900	42.450,00
2	174168-1	5.000,00	UN	TACHÃO REFLETIVO – TACHÃO REFLETIVO VIÁRIO BI DIRECIONAL NA COR AMARELO CONFECCIONADA EM RESINA POLIÉSTER NO TAMANHO 25X15X5 COM DOIS PINOS DE FIXAÇÃO GALVANIZADO, INDELÉVEL, FIXAÇÃO EM AÇO, ELEMENTO REFLETIVO EM ACRÍLICO PRISMÁTICO RESISTENTE A IMPACTO DE PNEUS E DEMAIS CONDIÇÕES AMBIENTAIS. CONFORME NORMA ABNT 15576.	22,3100	111.550,00
3	706056-1	150,00	UN	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, COR AZUL (NOTAÇÃO PADRÃO MUNSELL 5 PB 2/8), PARA PINTURA EM ASFALTO, EM RESINA ACRÍLICA, A BASE DE SOLVENTE, VDM URBANA ATÉ 10.000, DE ACORDO COM PADRÃO DA NORMA ABNT NBR 11862, MÉTODO NBR 15438/06, DERSA OP 0621, BALDE DE 18 LITROS. A TINTA DEVE TER RENDIMENTO MÍNIMO DE 30 M² EM APLICAÇÃO COM ESPESSURA DE 0,6MM, TEMPO MÁXIMO DE SECAGEM 30 MINUTOS, DEVE SER ACONDICIONADA EM RECIPIENTE METÁLICO, CILÍNDRICO, COM TAMPAS REMOVÍVEL COM DIÂMETRO IGUAL AO DO RECIPIENTE E COM SISTEMA DE FECHAMENTO COM TRAVAS DE SEGURANÇA. PRODUTO DEVE TER PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES (FECHADO), A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO E VIDA ÚTIL DA SINALIZAÇÃO APÓS A APLICAÇÃO MÍNIMA DE 24 MESES (CONSIDERANDO VDM 10.000 VEÍCULOS/FAIXA/DIA)	378,6000	56.790,00

Preço Total: 210.790,00**Dotações Utilizadas:**

Dotação	Descrição	Recurso	Valor Previsto:
---------	-----------	---------	-----------------

Lucas do Rio Verde, 15 de Janeiro de 2024.

Assinatura do Responsável

Assinantes

✓ **MARCELO JARDEL BRESOLIN**

Assinou em 29/01/2024 às 12:16:34 com o certificado avançado da Betha Sistemas e possui a identidade verificada com o CPF *****.981.851-****

Eu, MARCELO JARDEL BRESOLIN, estou ciente das normas descritas na Lei nº 14.063/2020, no que se refere aos tipos de assinaturas consideradas como válidas para a prática de atos e interações pelos Entes Públicos.

Veracidade do documento



Documento assinado digitalmente.

Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

78V**L9O****OY7****WRM**



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde
 CEP: 78455-000 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300
 E-mail: compra@lucasdorioverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br

Solicitação de Compra Nº 162/2024

Solicitante:	Diego Paganotti	Data da Solicitação:	15/01/2024
Organograma:	1710000001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA (Padrão)		
Local de Entrega:	ALMOXARIFADO CENTRAL		
Objeto:	PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA VERTICAL E HORIZONTAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO VERDE – MT.		
Justificativa:			
Observações:			
Desdobramento:			
Fundamento Legal:			
Justificativa Valores:			
Prazo Execução:			
Modalidade:			

Itens solicitados:

Item	Código	Qtd.	Unid.	Especificação	Preço Unit. Estimado	Preço Total Estimado
1	706049-1	10.000,00	UN	TACHA REFLETIVA - TIPO MINI TACHA MONO/BI DIRECIONAL CONFECCIONADA EM RESINA POLIÉSTER DE ALTA RESISTÊNCIA, NA COR BRANCA, NO TAMANHO 10X8X2 CM COM 1 PINO DE FIXAÇÃO GALVANIZADO, INDELÉVEL, FIXAÇÃO EM AÇO, ELEMENTO REFLETIVO EM ACRÍLICO PRISMÁTICO COM REVESTIMENTO ANTIABRASIVO, NA COR BRANCA, AMARELA OU VERMELHA, FIXADO NO MEIO DA PEÇA, RESISTENTE A IMPACTO DE PNEUS E DEMAIS CONDIÇÕES AMBIENTAIS. CONFORME NORMA ABNT NBR 14636.	20,7700	207.700,00
2	706050-1	10.000,00	UN	TACHAS REFLETIVAS - TIPO MINI TACHA MONO/BI DIRECIONAL CONFECCIONADA EM RESINA POLIÉSTER DE ALTA RESISTÊNCIA, NA COR AMARELA, NO TAMANHO 10X8X2 CM COM 1 PINO DE FIXAÇÃO GALVANIZADO, INDELÉVEL, FIXAÇÃO EM AÇO, ELEMENTO REFLETIVO EM ACRÍLICO PRISMÁTICO COM REVESTIMENTO ANTIABRASIVO, NA COR NA COR BRANCA, AMARELA OU VERMELHA, FIXADO NO MEIO DA PEÇA, RESISTENTE A IMPACTO DE PNEUS E DEMAIS CONDIÇÕES AMBIENTAIS. CONFORME NORMA ABNT NBR 14636.	8,4900	84.900,00
3	174168-1	10.000,00	UN	TACHÃO REFLETIVO – TACHÃO REFLETIVO VIÁRIO BI DIRECIONAL NA COR AMARELO CONFECCIONADA EM RESINA POLIÉSTER NO TAMANHO 25X15X5 COM DOIS PINOS DE FIXAÇÃO GALVANIZADO, INDELÉVEL, FIXAÇÃO EM AÇO, ELEMENTO REFLETIVO EM ACRÍLICO PRISMÁTICO RESISTENTE A IMPACTO DE PNEUS E DEMAIS CONDIÇÕES AMBIENTAIS. CONFORME NORMA ABNT 15576.	22,3100	223.100,00
4	706141-1	20.000,00	UN	COLA A BASE DE RESINA COM CARGA MINERAL E CATALISADOR, PARA FIXAÇÃO DE TACHA E TACHÃO. ACONDICIONADO EM LATA DE 1KG, TEMPO DE SECAGEM MÁXIMA DE 15 MINUTOS E DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	19,3400	386.800,00
5	706052-1	1.500,00	UN	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, COR BRANCA (NOTAÇÃO PADRÃO MUNSELL N 9,5), PARA PINTURA EM ASFALTO, EM RESINA ACRÍLICA, A BASE DE SOLVENTE, VDM URBANA ATÉ 10.000, DE ACORDO COM PADRÃO DA NORMA ABNT NBR 11862, MÉTODO NBR 15438/06, DERSA OP 0621, BALDE DE 18 LITROS. A TINTA DEVE TER RENDIMENTO MÍNIMO DE 30 M² EM APLICAÇÃO COM ESPESURA DE 0,6MM, TEMPO MÁXIMO DE SECAGEM 20 MINUTOS, DEVE SER ACONDICIONADA EM RECIPIENTE METÁLICO, CILÍNDRICO, COM TAMPA REMOVÍVEL COM DIÂMETRO IGUAL AO DO RECIPIENTE E COM SISTEMA DE FECHAMENTO COM TRAVAS DE SEGURANÇA. PRODUTO DEVE TER PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES (FECHADO), A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO E VIDA ÚTIL DA SINALIZAÇÃO APÓS A APLICAÇÃO MÍNIMA DE 24 MESES (CONSIDERANDO VOLUME TRÁFEGO DE 10.000 VEÍCULOS/FAIXA/DIA)	367,3700	551.055,00
6	706053-1	1.500,00	UN	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, COR AMARELA (NOTAÇÃO PADRÃO MUNSELL 10 YR 7,5/14), PARA PINTURA EM ASFALTO, EM RESINA ACRÍLICA, A BASE DE SOLVENTE, VDM URBANA ATÉ 10.000, DE ACORDO COM PADRÃO DA NORMA ABNT NBR 11862, MÉTODO NBR 15438/06, DERSA OP 0621, BALDE DE 18 LITROS. A TINTA DEVE TER RENDIMENTO MÍNIMO DE 30 M² EM APLICAÇÃO COM	352,8000	529.200,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde

CEP: 78455-000 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300

E-mail: compra@lucasdorioverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br

				ESPESSURA DE 0,6MM, TEMPO MÁXIMO DE SECAGEM 20 MINUTOS, DEVE SER ACONDICIONADA EM RECIPIENTE METÁLICO, CILÍNDRICO, COM TAMPA REMOVÍVEL COM DIÂMETRO IGUAL AO DO RECIPIENTE E COM SISTEMA DE FECHAMENTO COM TRAVAS DE SEGURANÇA. PRODUTO DEVE TER PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES (FECHADO), A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO E VIDA ÚTIL DA SINALIZAÇÃO APÓS A APLICAÇÃO MÍNIMA DE 24 MESES (CONSIDERANDO VOLUME TRÁFEGO DE 10.000 VEÍCULOS/FAIXA/DIA)		
7	706054-1	500,00	UN	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, COR VERMELHA (NOTAÇÃO PADRÃO MUNSELL 7,5 R 4/14), PARA PINTURA EM ASFALTO, EM RESINA ACRÍLICA, A BASE DE SOLVENTE, VDM URBANA ATÉ 10.000, DE ACORDO COM PADRÃO DA NORMA ABNT NBR 11862, MÉTODO NBR 15438/06, DERSA OP 0621, BALDE DE 18 LITROS. A TINTA DEVE TER RENDIMENTO MÍNIMO DE 30 M² EM APLICAÇÃO COM ESPESSURA DE 0,6MM, TEMPO MÁXIMO DE SECAGEM 30 MINUTOS, DEVE SER ACONDICIONADA EM RECIPIENTE METÁLICO, CILÍNDRICO, COM TAMPA REMOVÍVEL COM DIÂMETRO IGUAL AO DO RECIPIENTE E COM SISTEMA DE FECHAMENTO COM TRAVAS DE SEGURANÇA. PRODUTO DEVE TER PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES (FECHADO), A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO E VIDA ÚTIL DA SINALIZAÇÃO APÓS A APLICAÇÃO MÍNIMA DE 24 MESES (CONSIDERANDO VOLUME TRÁFEGO DE 10.000 VEÍCULOS/FAIXA/DIA)	373,3800	186.690,00
8	706055-1	800,00	UN	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, COR PRETA (NOTAÇÃO PADRÃO MUNSELL N 0,5 OU N 1), PARA PINTURA EM ASFALTO, EM RESINA ACRÍLICA, A BASE DE SOLVENTE, VDM URBANA ATÉ 10.000, DE ACORDO COM PADRÃO DA NORMA ABNT NBR 11862, MÉTODO NBR 15438/06, DERSA OP 0621, BALDE DE 18 LITROS. A TINTA DEVE TER RENDIMENTO MÍNIMO DE 30 M² EM APLICAÇÃO COM ESPESSURA DE 0,6MM, TEMPO MÁXIMO DE SECAGEM 30 MINUTOS, DEVE SER ACONDICIONADA EM RECIPIENTE METÁLICO, CILÍNDRICO, COM TAMPA REMOVÍVEL COM DIÂMETRO IGUAL AO DO RECIPIENTE E COM SISTEMA DE FECHAMENTO COM TRAVAS DE SEGURANÇA. PRODUTO DEVE TER PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES (FECHADO), A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO E VIDA ÚTIL DA SINALIZAÇÃO APÓS A APLICAÇÃO MÍNIMA DE 24 MESES (CONSIDERANDO VOLUME TRÁFEGO DE 10.000 VEÍCULOS/FAIXA/DIA)	339,6000	271.680,00
9	706056-1	200,00	UN	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, COR AZUL (NOTAÇÃO PADRÃO MUNSELL 5 PB 2/8), PARA PINTURA EM ASFALTO, EM RESINA ACRÍLICA, A BASE DE SOLVENTE, VDM URBANA ATÉ 10.000, DE ACORDO COM PADRÃO DA NORMA ABNT NBR 11862, MÉTODO NBR 15438/06, DERSA OP 0621, BALDE DE 18 LITROS. A TINTA DEVE TER RENDIMENTO MÍNIMO DE 30 M² EM APLICAÇÃO COM ESPESSURA DE 0,6MM, TEMPO MÁXIMO DE SECAGEM 30 MINUTOS, DEVE SER ACONDICIONADA EM RECIPIENTE METÁLICO, CILÍNDRICO, COM TAMPA REMOVÍVEL COM DIÂMETRO IGUAL AO DO RECIPIENTE E COM SISTEMA DE FECHAMENTO COM TRAVAS DE SEGURANÇA. PRODUTO DEVE TER PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES (FECHADO), A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO E VIDA ÚTIL DA SINALIZAÇÃO APÓS A APLICAÇÃO MÍNIMA DE 24 MESES (CONSIDERANDO VDM 10.000 VEÍCULOS/FAIXA/DIA)	378,6000	75.720,00
10	155048-1	300,00	UN	ROLO DE LA SINTETICA ANTI-RESPINGO COM 15 CM INCLUSO GARFO	19,7900	5.937,00
11	155046-1	500,00	UN	ROLO DE LA SINTETICA ANTI-RESPINGO COM 09 CM INCLUSO GARFO	18,4600	9.230,00
12	706060-1	100,00	UN	ROLO DE LA SINTETICA ANTI-RESPINGO COM 23 CM INCLUSO GARFO	22,7600	2.276,00
13	706057-1	2.000,00	UN	DILUENTE/SOLVENTE PARA TINTA DE DEMARCAÇÃO VIÁRIA, COMPOSTO POR HIDROCARBONETO DE EVAPORAÇÃO RÁPIDA E ISENTO DE BENZENO, DE ACORDO COM NBR 11702. GALÃO 18 LITROS, DEVE SER ENTREGUE PRODUTO COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES, A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO.	277,8000	555.600,00
14	167059-1	30,00	UN	CANALIZADOR DE TRÁFEGO BASE QUADRADA. FABRICADO EM POLIETILENO LINEAR ADITIVADO CONTRA AÇÃO DOS RAIOS SOLARES ULTRAVIOLETA, POSSUI COR SÓLIDA INCORPORADA A QUENTE, GARANTINDO UMA PROLONGADA VIDA ÚTIL CONTRA DESBOTAMENTO. COM DESIGN DIFERENCIADO, O CANALIZADOR DE TRÁFEGO BASE QUADRADA PERMITE RECEBER LASTRO PARA AUMENTAR SEU PESO ORIGINAL, OU PESOS EM SEU TOPO SEM SE DEFORMAR. DEVE VIR ESCRITO DE FORMA PERMANENTE A ESCRITA GMLRV PARA IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL. DETALHES TÉCNICOS: 1110X560X560 MM PESO TOTAL: 6,5 KG.	371,9100	11.157,30
15	167061-1	30,00	UN	BARREIRA PANTOGRAFICA LJ DO TIPO CAVALETE - PLÁSTICO, COM FITAS REFLETIVAS, PESO ENTRE 6 E 25 KG, DE 1X1 M. 16 REGUAS C/	989,5200	29.685,60



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde

CEP: 78455-000 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300

E-mail: compra@lucasdorioverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br

				BASE C/ REFLETIVO - FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA RESISTENCIA O SISTEMA PANTOGRAFICO E COMPOSTO POR 16 REGUAS PLASTICAS. CADA REGUA POSSUI 02 REBAIXOS (SENDOS DOIS EM CADA LADO) PARA COLOCACAO DE REFLETIVOS DE ALTA INTENSIDADE, NA COR BRANCA MEDINDO 5,6 CM X 30 CM TOTALIZANDO 28 REFLETIVOS POR BARREIRA. POSSUI 03 BASES DE BORRACHA RECICLADA PARA DAR MAIOR ESTABILIDADE COM MEDIDAS DE 5 CM X 40 CM X 12 CM (ALTURA, LARGURA, COMPRIMENTO). BARREIRA DE USO TEMPORARIO, MOVEL, UTILIZADO EM SITUACOES ESPECIAIS, COMO OPERACOES DE TRANSITO, OBRAS E SITUACOES DE EMERGENCIA OU PERIGO, COM O OBJETIVO DE ALERTAR OS CONDUTORES, BLOQUEAR E/OU CANALIZAR O TRANSITO, PROTEGER PEDESTRES, TRABALHADORES, EQUIPAMENTOS. ALTURA 84 CM ABERTURA MAXIMA 4,60 M, COM PESO DE 14,8 KG.		
16	169423-1	1.500,00	M²	FORNECIMENTO DE PLACAS DE REGULAMENTACAO E ADVERTENCIA EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICACOES DOS MANUAIS BRASILEIRO DE SINALIZACAO DE TRANSITO VOLUME I E II, RESOLUCAO NO 180 DE 26/08/2005 E RESOLUCAO NO 243 DE 22/07/2007, RESPECTIVAMENTE, NO QUE SE REFERE AS CORES E DIMENSOES DOS SINAIS, ORLAS E TARJAS. AS PLACAS DEVERAO SER NA CHAPA 16, PLANA ZINCADA E ATENDER A NORMA ABNT NBR 11904/2015, COM UTILIZACAO DE PELICULA REFLETIVA, GRAU DE ENGENHARIA PRISMATICO TIPO I, COM SINAL IMPRESSO, NAS CORES PADROES DA SINALIZACAO VIARIA	290,4800	435.720,00
17	169424-1	2.500,00	UN	FORNECIMENTO DE PLACAS INDICATIVAS DE NOMENCLATURAS DE RUAS LOGRADOUROS PUBLICOS, CONFECCIONADAS EM ACO GALVANIZADO, CHAPA 18 MEDINDO (0,50 X 0,30)M COM PINTURA ELETROSTATICA E APLICACAO EM PELICULA REFLETIVA PRISMATICA IMPRESSA GRAU DE ENGENHARIA PRISMATICO TIPO I, DE ACORDO COM A NORMA ABNT: NBR 14.644/2021, ONDE SERAO FIXADAS EM POSTES DE MADEIRAS.	118,9300	297.325,00
18	706063-1	30,00	UN	BALIZADOR MÓVEL, FORMATO CILINDRICO E OCO, COM ORIFÍCIO NA PARTE SUPERIOR, BASE QUADRANGULAR, CORPO NA COR LARANJA, COM FAIXAS HORIZONTAIS BRANCA RETRORREFLETIVAS, FABRICADO EM POLIETILENO SEMIFLEXIVEL, PROPORCIONA UMA SINALIZACAO COM EFICIENCIA E SEGURANCA. DEVE VIM ESCRITO DE FORMA PERMANENTE A ESCRITA GCM-LRV PARA IDENTIFICACAO DO MATERIAL. DETALHES TECNICOS: 100X110X400 MM PESO TOTAL: 6 KG.	278,8900	8.366,70
19	706062-1	250,00	UN	TINTA A BASE DE RESINAS TERMOPLASTICAS, COR BRANCA, SACO DE 25 KG, SISTEMA DE APLICACAO EXTRUDADO MANUAL, DUPLA APLICACAO COM CAMADAS SOBREPOSTAS PARA LINHAS DE ESTIMULACAO DE REDUCAO DE VELOCIDADE LERV, COM REFLETORIZACAO POR MICROESFERAS DE VIDRO, ATENDER A NORMA ABNT NBR 13132:2013, METODO NBR 15482/2013, DERSA OP 0615, COM VIDA ÚTIL DO MATERIAL APÓS APLICAÇÃO ACIMA DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES (MATERIAL FECHADO).	222,2300	55.557,50
20	706067-1	150,00	UN	PARAFUSO FRANCES COM PORCA E ARRUELAS ZB 5/16X4, PARA FIXACAO DE PLACAS DE SINALIZACAO. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	44,8300	6.724,50
21	169422-1	500,00	UN	MICROESFERAS DE VIDRO RETRO REFLETIVA PARA DEMARCACAO VIARIA - NBR 16184:2013, DO TIPO II-A, SACO DE 25 KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 10 (DEZ) MESES.	188,7500	94.375,00
22	706071-1	100,00	UN	TINTA PARA PINTURA DE MEIO-FIO, COR AMARELA, RESINA ACRÍLICA BASE DE ÁGUA, DE ACORDO COM PADRÃO DA NORMA ABNT NBR 13699, BALDE DE 18 LITROS. A TINTA DEVE TER RENDIMENTO MÍNIMO DE 30 M² EM APLICAÇÃO COM ESPESURA DE 0,3MM A 0,5MM, TEMPO MÁXIMO DE SECAGEM 30 MINUTOS, DEVE SER ACONDICIONADA EM RECIPIENTE PLÁSTICO, CILÍNDRICO, COM TAMP REMOVÍVEL COM DIÂMETRO IGUAL AO DO RECIPIENTE. PRODUTO DEVE TER PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES (FECHADO)	326,3300	32.633,00
23	706072-1	200,00	UN	TINTA PARA PINTURA DE MEIO-FIO, COR BRANCA, RESINA ACRÍLICA BASE DE ÁGUA, DE ACORDO COM PADRÃO DA NORMA ABNT NBR 13699, BALDE DE 18 LITROS. A TINTA DEVE TER RENDIMENTO MÍNIMO DE 30 M² EM APLICAÇÃO COM ESPESURA DE 0,3MM A 0,5MM, TEMPO MÁXIMO DE SECAGEM 30 MINUTOS, DEVE SER ACONDICIONADA EM RECIPIENTE PLÁSTICO, CILÍNDRICO, COM TAMP REMOVÍVEL COM DIÂMETRO IGUAL AO DO RECIPIENTE. PRODUTO DEVE TER PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES (FECHADO)	332,0000	66.400,00
24	706073-1	500,00	UN	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, COR BRANCA (NOTAÇÃO PADRÃO MUNSELL N 9,5), PARA PINTURA EM ASFALTO, BASE DE METIL METACRILATO, MONOCOMPONENTE, VDM URBANA ATÉ	322,8900	161.445,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde

CEP: 78455-000 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300

E-mail: compra@lucasdorioverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br

20.000, DE ACORDO COM PADRÃO DA NORMA ET-SH 14, BALDE DE 18 LITROS. A TINTA DEVE TER RENDIMENTO MÍNIMO DE 30 M² EM APLICAÇÃO COM ESPESSURA DE 0,6MM, TEMPO MÁXIMO DE SECAGEM 30 MINUTOS, DEVE SER ACONDICIONADA EM RECIPIENTE METÁLICO, CILÍNDRICO, COM TAMPAS REMOVÍVEL COM DIÂMETRO IGUAL AO DO RECIPIENTE E COM SISTEMA DE FECHAMENTO COM TRAVAS DE SEGURANÇA. PRODUTO DEVE TER PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES (FECHADO), A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO E VIDA ÚTIL DA SINALIZAÇÃO APÓS A APLICAÇÃO MÍNIMA DE 24 MESES (CONSIDERANDO VOLUME TRÁFEGO DE 20.000 VEÍCULOS/FAIXA/DIA)

25	706074-1	500,00	UN	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, COR AMARELA (NOTAÇÃO PADRÃO MUNSELL 10 YR 7,5/14), PARA PINTURA EM ASFALTO, BASE DE METIL METACRILATO, MONOCOMPONENTE, VDM URBANA ATÉ 20.000, DE ACORDO COM PADRÃO DA NORMA ET-SH 14, BALDE DE 18 LITROS. A TINTA DEVE TER RENDIMENTO MÍNIMO DE 30 M² EM APLICAÇÃO COM ESPESSURA DE 0,6MM, TEMPO MÁXIMO DE SECAGEM 30 MINUTOS, DEVE SER ACONDICIONADA EM RECIPIENTE METÁLICO, CILÍNDRICO, COM TAMPAS REMOVÍVEL COM DIÂMETRO IGUAL AO DO RECIPIENTE E COM SISTEMA DE FECHAMENTO COM TRAVAS DE SEGURANÇA. PRODUTO DEVE TER PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES (FECHADO), A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO E VIDA ÚTIL DA SINALIZAÇÃO APÓS A APLICAÇÃO MÍNIMA DE 24 MESES (CONSIDERANDO VOLUME TRÁFEGO DE 20.000 VEÍCULOS/FAIXA/DIA)	327,1900	163.595,00
26	706075-1	150,00	UN	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, COR VERMELHA (NOTAÇÃO PADRÃO MUNSELL 7,5 R 4/14), PARA PINTURA EM ASFALTO, BASE DE METIL METACRILATO, MONOCOMPONENTE, VDM URBANA ATÉ 20.000, DE ACORDO COM PADRÃO DA NORMA ET-SH 14, BALDE DE 18 LITROS. A TINTA DEVE TER RENDIMENTO MÍNIMO DE 30 M² EM APLICAÇÃO COM ESPESSURA DE 0,6MM, TEMPO MÁXIMO DE SECAGEM 30 MINUTOS, DEVE SER ACONDICIONADA EM RECIPIENTE METÁLICO, CILÍNDRICO, COM TAMPAS REMOVÍVEL COM DIÂMETRO IGUAL AO DO RECIPIENTE E COM SISTEMA DE FECHAMENTO COM TRAVAS DE SEGURANÇA. PRODUTO DEVE TER PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES (FECHADO), A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO E VIDA ÚTIL DA SINALIZAÇÃO APÓS A APLICAÇÃO MÍNIMA DE 24 MESES (CONSIDERANDO VOLUME TRÁFEGO DE 20.000 VEÍCULOS/FAIXA/DIA)	348,4200	52.263,00
27	706076-1	150,00	UN	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, COR PRETA (NOTAÇÃO PADRÃO MUNSELL N 0,5 OU N 1), PARA PINTURA EM ASFALTO, BASE DE METIL METACRILATO, MONOCOMPONENTE, VDM URBANA ATÉ 20.000, DE ACORDO COM PADRÃO DA NORMA ET-SH 14, BALDE DE 18 LITROS. A TINTA DEVE TER RENDIMENTO MÍNIMO DE 30 M² EM APLICAÇÃO COM ESPESSURA DE 0,6MM, TEMPO MÁXIMO DE SECAGEM 30 MINUTOS, DEVE SER ACONDICIONADA EM RECIPIENTE METÁLICO, CILÍNDRICO, COM TAMPAS REMOVÍVEL COM DIÂMETRO IGUAL AO DO RECIPIENTE E COM SISTEMA DE FECHAMENTO COM TRAVAS DE SEGURANÇA. PRODUTO DEVE TER PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES (FECHADO), A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO E VIDA ÚTIL DA SINALIZAÇÃO APÓS A APLICAÇÃO MÍNIMA DE 24 MESES (CONSIDERANDO VOLUME TRÁFEGO DE 20.000 VEÍCULOS/FAIXA/DIA)	291,9700	43.795,50
28	706077-1	50,00	UN	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, COR AZUL (NOTAÇÃO PADRÃO MUNSELL 5 PB 2/8), PARA PINTURA EM ASFALTO, BASE DE METIL METACRILATO, MONOCOMPONENTE, VDM URBANA ATÉ 20.000, DE ACORDO COM PADRÃO DA NORMA ET-SH 14, BALDE DE 18 LITROS. A TINTA DEVE TER RENDIMENTO MÍNIMO DE 30 M² EM APLICAÇÃO COM ESPESSURA DE 0,6MM, TEMPO MÁXIMO DE SECAGEM 30 MINUTOS, DEVE SER ACONDICIONADA EM RECIPIENTE METÁLICO, CILÍNDRICO, COM TAMPAS REMOVÍVEL COM DIÂMETRO IGUAL AO DO RECIPIENTE E COM SISTEMA DE FECHAMENTO COM TRAVAS DE SEGURANÇA. PRODUTO DEVE TER PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES (FECHADO), A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO E VIDA ÚTIL DA SINALIZAÇÃO APÓS A APLICAÇÃO MÍNIMA DE 24 MESES (CONSIDERANDO VOLUME TRÁFEGO DE 20.000 VEÍCULOS/FAIXA/DIA)	318,5000	15.925,00
Preço Total:					4.564.856,10	

Dotações Utilizadas:

Dotação	Descrição	Recurso	Valor Previsto:
---------	-----------	---------	-----------------



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde

nullCNPJ: 24.772.246/0001-40null

E-mail: compra@lucasdorioverde.mt.gov.br Site: <https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br>

Lucas do Rio Verde, 15 de Janeiro de 2024.

Assinatura do Responsável

Assinantes

- ✓ **Diego Paganotti**
Assinou em 29/01/2024 às 16:51:29 com o certificado avançado da Betha Sistemas
Eu, Diego Paganotti, estou ciente das normas descritas na Lei nº 14.063/2020, no que se refere aos tipos de assinaturas consideradas como válidas para a prática de atos e interações pelos Entes Públicos.
- ✓ **MARCOS VIEIRA DA CUNHA**
Assinou em 29/01/2024 às 18:03:19 com o certificado avançado da Betha Sistemas
Eu, MARCOS VIEIRA DA CUNHA, estou ciente das normas descritas na Lei nº 14.063/2020, no que se refere aos tipos de assinaturas consideradas como válidas para a prática de atos e interações pelos Entes Públicos.

Veracidade do documento



Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

97W**PY7****E3G****WE5**